
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  7Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 12/2023 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Espe-
cializada na Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de 
Telefonia Fixa, com fornecimento de peças, acessórios e componentes (Re-
posição de Peças), nas edificações onde se encontra instalada a Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 16/11/2023 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/11/2023
Hora da Abertura: 10h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Karina Lima
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo
Portaria n.º 2.708/2023 – CCG, publicada em 01/09/2023
Casa Civil-PA

Protocolo: 1009824

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1212/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2305223, de 13 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 14 a 16/11/2023.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 

matrícula funcional nº 5275768/5, ocupante do cargo de Mestre 
de Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Realizar visita Técnica, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1213/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2305232, de 13 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 14/11/2023.

Servidor Objetivo
LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, CPF 004.350.992-48, matrícula 

funcional nº 5954511/3, Assessora de Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1214/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2305117, de 13 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MONTE ALEGRE/PA, no período de 14 a 16/11/2023.

Servidora Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula 

funcional nº 5232791/3, ocupante do cargo de Assessor do 
Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhamento de visita técnica, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.

 PORTARIA Nº 1215/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2023/2305228, de 13 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia  14/11/2023.

Servidor Objetivo
IARA FERREIRA FERNANDES DA SILVA, CPF 782.686.212-49, 

matrícula funcional nº 5972932/1, Secretária Executiva de 
Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes. ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1216/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2305509, de 14 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BARCARENA/PA, no período de 16 a 17/11/2023.

Servidor Objetivo
LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA, matrícula funcional nº 

5976815/1, CPF 013.989.122-63, cargo Assessor do Cerimo-
nial, lotado no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1217/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2305226, 13 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 14/11/2023.

Servidor Objetivo
SANDRO MARCELO BRITO DOS SANTOS, matrícula funcional 

nº 5295955/6, CPF 430.268.692-87, cargo Assessor do 
Cerimonial, lotado no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.

Protocolo: 1009935
PORTARIA Nº 1198/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2295332 de 07 de novembro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 20/11 a 25/11/2023.

Servidor Objetivo
THAYSE CRISTINA MEDEIROS SOARES, CPF 784.980232-20, ma-
trícula funcional nº 5956348/1, ocupante do cargo de Assessor, 

lotada na Diretoria de Administração e Finanças.

Participar do Evento Semana nacional de administra-
ção orçamentária e financeira.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente


